

COOPERATIVA EQUO MERCATO - SOCIETA' COOPERATIVA

Sede in CANTU' - VIALE CESARE CATTANEO , 6

Capitale Sociale versato Euro 93.800,00

Capitale Sociale sottoscritto Euro 98.600,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di COMO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 02105460139

Partita IVA: 02105460139 - N. Rea: 241625

Bilancio al 31/12/2011

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2011	31/12/2010
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Parte da richiamare	4.800	9.900
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	4.800	9.900
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	44.479	41.565
Ammortamenti	30.382	25.316
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	14.097	16.249
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	93.763	91.133
Ammortamenti	70.387	63.606
Totale immobilizzazioni materiali (II)	23.376	27.527
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Altre immobilizzazioni finanziarie	3.155	3.075
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	3.155	3.075
Totale immobilizzazioni (B)	40.628	46.851

C) ATTIVO CIRCOLANTE*I - Rimanenze*

Totale rimanenze (I)	327.469	268.633
----------------------	---------	---------

II - Crediti

Esigibili entro l'esercizio successivo	439.976	428.198
--	---------	---------

Esigibili oltre l'esercizio successivo	11.912	11.867
--	--------	--------

Totale crediti (II)	451.888	440.065
---------------------	---------	---------

III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--	---	---

IV - Disponibilità liquide

Totale disponibilità liquide (IV)	78.528	160.546
-----------------------------------	--------	---------

Totale attivo circolante (C)	857.885	869.244
-------------------------------------	----------------	----------------

D) RATEI E RISCONTI

Totale ratei e risconti (D)	5.284	5.179
------------------------------------	--------------	--------------

TOTALE ATTIVO	908.597	931.174
----------------------	----------------	----------------

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2011	31/12/2010
----------------	-------------------	-------------------

A) PATRIMONIO NETTO

I - Capitale	98.600	97.700
--------------	--------	--------

II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
---	---	---

III - Riserve di rivalutazione	0	0
--------------------------------	---	---

IV - Riserva legale	89.800	89.800
---------------------	--------	--------

V - Riserve statutarie	0	0
------------------------	---	---

VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
--	---	---

VII - Altre riserve, distintamente indicate

Riserva straordinaria o facoltativa	132.580	215.987
-------------------------------------	---------	---------

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	-1
--	---	----

Totale altre riserve (VII)	132.580	215.986
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	-73.342	-83.407
Utile (perdita) residua	-73.342	-83.407
Totale patrimonio netto (A)	247.638	320.079
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	636	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	91.110	116.173
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	486.846	383.257
Esigibili oltre l'esercizio successivo	82.324	111.621
Totale debiti (D)	569.170	494.878
E) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (E)	43	44
TOTALE PASSIVO	908.597	931.174

CONTI D'ORDINE

	31/12/2011	31/12/2010
--	-------------------	-------------------

CONTO ECONOMICO

	31/12/2011	31/12/2010
--	-------------------	-------------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.132.083	1.143.682
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	4.886	3.554
Totale altri ricavi e proventi (5)	4.886	3.554
Totale valore della produzione (A)	1.136.969	1.147.236
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	712.785	699.012
7) per servizi	256.435	210.314
8) per godimento di beni di terzi	47.654	48.306
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	147.879	188.590
b) oneri sociali	41.484	49.920
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	14.842	15.516
c) Trattamento di fine rapporto	14.842	15.516
Totale costi per il personale (9)	204.205	254.026
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	11.847	12.062
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.066	4.827
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.781	7.235
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.940	1.987
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	13.787	14.049
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-58.836	-9.231
13) Altri accantonamenti	636	0
14) Oneri diversi di gestione	13.464	10.504
Totale costi della produzione (B)	1.190.130	1.226.980
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-53.161	-79.744
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	358	94
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	358	94
Totale altri proventi finanziari (16)	358	94

17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	7.711	3.898
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	7.711	3.898
17-bis) utili e perdite su cambi	-2.534	6.050
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-9.887	2.246
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	1.380
Totale svalutazioni (19)	0	1.380
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	0	-1.380
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	2
Altri	246	0
Totale proventi (20)	247	2
21) Oneri		
Altri	6.787	594
Totale oneri (21)	6.787	594
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	-6.540	-592
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	-69.588	-79.470
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	3.799	3.953
Imposte anticipate	45	16
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	3.754	3.937
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-73.342	-83.407

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Emilio Novati